Apres ado por Unanimidade: (X) SIM Votos Favorávois Votes Centrários En accido



PROTOCOLO Câmara Mun Limoeiro do Norte PROTOCOLO Nº 6937 0 7 OUT. 2012 Horário: 30:49

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

PROJETO DE LEI Nº _ 082 /2012, de <u>07</u> de <u>Movembro</u> de 2012.

Aprovedo por Unanimidado: 64LGIM () NAO Water Favorage ORDINARIA Sn Assalo___ Perattenda ana 147 MARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE decreta:

Dá a denominação da Rua que indica.

Art. 1º - Fica denominada de Maria da Conceição de Oliveira, a Rua, localizada no Bairro Luiz Alves de Freitas, neste Município, tendo os seguintes limites:

Ao Norte: Rua Terezinha Ivo Xavier

Ao Sul: Rua Hermilio Mendes Guerreiro (a ser denominada)

Ao Leste: Lagoa de Tratamento

Ao Oeste: Rua Francisco Carneiro de Araújo

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - Ce, em <u>07</u> de <u>Movembro</u> de 2012.

Posé Val du da Silva Vereado

APRESENTADO EM SESSÃO ORDINARIA REALIZADA AOS

Rua Cel. Malveira 2266 — Centro - PABX (88) 423-4140/ fAX (88) 423-3006/ GAB (88) 423-4078 1 1012. 2012

CNPJ 01.836.913/0001-05 -CEP: 62930-000 E-MAIL: CAMARALN @ BRISANET.COM.BR

CAMPRAM LINE DO NORTE



Estado do Ceará Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

JUSTIFICATIVA

Maria da Conceição de Oliveira nasceu em 15 de dezembro de 1948 no Sitio Roçado Limoeiro do Norte, hoje conhecido por Luiz Alves de Freitas, Viveu uma vida muito sofrida era uma dos 15 filhos de seus pais, relacionou-se com o Sr. Orlando Sales com quem teve uma filha aquém deu o nome de Maria Deuzirene de Oliveira. A vida era muito complicada as dificuldades muito grandes e Conceição aos poucos foi se entregando ao alcoolismo o qual levou ao seu falecimento no dia 25 de dezembro de 2004.

E-MAIL: CAMARALN@BRISANET.COM.BR